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Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

„Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego za
okres 2006-2010” oraz stan realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo świętokrzyskie” były tematem obrad Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą. W posiedzeniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Piotr
Żołądek.

„Raport  o  stanie  zagospodarowania  przestrzennego  Województwa  Świętokrzyskiego  za
okres 2006-2010” jest opracowywany i aktualizowany m.in. w oparciu o przeglądy zmian w
zagospodarowaniu  przestrzennym  województwa  świętokrzyskiego  (sporządzane
systematycznie  w  cyklach  półrocznych)  oraz  okresowe  oceny  realizacji  inwestycji  celu
publicznego  o  znaczeniu  ponadlokalnym (podlegające  zaopiniowaniu  przez  Wojewódzką
Komisję  Urbanistyczno-Architektoniczną).  Wyniki  tych  przeglądów  oraz  raport  są
przedstawiane  Sejmikowi  Województwa.

Podczas dzisiejszego posiedzenia raport zaprezentował radnym zastępca dyrektora
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego Ryszard Nagórny. – Korzystnym w skali
wojewódzkiej jest fakt, sprawnej realizacji działań wspomaganych z Funduszy Europejskich,
które wywierają coraz większy wpływ na podstawowe dziedziny gospodarki przestrzennej.
Dotyczy to w szczególności modernizacji systemu dróg wojewódzkich, budowy lokalnych
systemów infrastruktury (zaopatrzenia w energię i w wodę, odprowadzania ścieków i
utylizacji odpadów oraz łączności i komunikacji), a także regionalnego systemu
przyrodniczego, ochrony dziedzictwa kulturowego oraz systemu obronności i
bezpieczeństwa województwa. Fundusze te wpływają również na przyśpieszenie rozwoju
ważnych dziedzin sfery społeczno-gospodarczej jak: usług publicznych o wyższym
standardzie, regionalnego systemu innowacji i usług otoczenia biznesu, a także rozwoju
drobnych funkcji gospodarczych (zwłaszcza w sektorze MSP), generujących wzrost
produkcji i zatrudnienia. Ich oddziaływanie potwierdza korzystna dla województwa prognoza
GUS wzrostu PKB w latach 2010 – 2013, która pozytywnie wyróżnia świętokrzyskie na tle
Polski Wschodniej. Środki te coraz wyraźniej rzutują na kierunki rozwoju osadnictwa, a
zwłaszcza obszarów funkcjonalnych miast, osiągających obecnie najwyższą dynamikę
rozwoju oraz obszarów wiejskich objętych kompleksowym wsparciem pomocowym w ramach
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Wspólnej Polityki Rolnej – poinformował Ryszard Nagórny.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z „Oceną realizacji inwestycji celu publicznego o
znaczeniu ponadlokalnym w Województwie Świętokrzyskim za lata 2006-2009” oraz przyjęli
informację: Stan realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo świętokrzyskie” na dzień 13 maja 2011 r.


